
 
 
 

İstanbul, 20.05.2009 
 
 
 

Özel Kullanıma Mahsus Deniz Taşıtlarının MTV Yükümlülüğü Kaldırılmıştır. 
 
 

DUYURU NO:2009/48 
 
16.05.2009 tarih ve 27230 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5897 sayılı kanunun 2. maddesi 
ile MTVK hükümleri çerçevesinde özel kullanıma mahsus deniz taşıtlarından alınan MTV 
kaldırılmıştır. 
 
Uygulamanın yerini almak üzere; 491 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye eklenen ek 12. 
madde ile tanzim olunan “bağlama kütüğü” müessesine dayalı 492 sayılı Harçlar Kanunu’nun 8 
sayılı tarifesine bağlama kütüğü ruhsatnamesi ve bunların vize edilmesine ilişkin olarak deniz 
taşıtının boyuna göre belirlenmiş yeni bir vergi uygulaması başlatılmıştır. 
 
Mevcut yasa ile amaçlanan husus özellikle yabancı ülke bayrakları ile ülkemizde bulunan ancak 
gerçekte T.C. vatandaşlarına ait olan deniz taşıtları üzerindeki vergi yükünün azaltılarak Türk 
Bayrağı çekmelerinin sağlanmasıdır. 
 
Burada dikkat edilmesi gereken husus mevcut yasa ile getirilen yeni düzenleme Türk Bayrağı’na 
geçecek taşıtlara ilişkin ithal aşamasındaki KDV ve ÖTV yükümlülüğünü kaldırmamasıdır.  
 
Diğer taraftan uygulama 30.06.2009 tarihi itibariyle yürürlüğü girecek olup 01.01.2009 tarihi 
itibariyle tüm yıl için tahakkuk eden ve iki taksitle alınan MTV’nin ikinci taksidinin terkin 
edilmesi gerekmektedir. 
 
Bilginize Sunulur. 

 
 

Arkan & Ergin Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
KANUN 

DENİZCİLİK MÜSTEŞARLIĞININ KURULUŞ VE GÖREVLERİ HAKKINDA 
KANUN HÜKMÜNDE KARARNAME İLE BAZI KANUNLARDA 

DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN 

 Kanun No. 5897 Kabul Tarihi: 6/5/2009 

 MADDE 1 – 10/8/1993 tarihli ve 491 sayılı Denizcilik Müsteşarlığının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararnameye aşağıdaki ek madde eklenmiştir. 
 “Bağlama kütüğü 
 EK MADDE 12 – Türk Uluslararası Gemi Siciline tescilli olanlar ve Milli Gemi Siciline tescili zorunlu olanlar 
dışındaki ticari veya özel kullanıma mahsus gemi, deniz ve iç su araçlarının malikleri veya işletenleri, Denizcilik 
Müsteşarlığınca liman başkanlıkları bünyesinde oluşturulacak bağlama kütüğüne gemi, deniz ve iç su araçlarını 
kaydettirmek zorundadır. Bağlama kütüğünün tutulmasından limanlarda liman başkanı sorumludur. Herhangi bir 
liman başkanlığının yetki alanı içinde bulunmayan iç sulardaki iç su araçlarının kayıtları, ilgili mevzuatına uygun 
olarak belediye başkanlıklarınca tutulacak kütüklere yapılır. Belediye başkanlıklarınca tutulacak bağlama kütüğünün 
tutulmasından belediye başkanı sorumludur. Bu madde kapsamındaki iç sularda hangi belediyenin yetkili olacağı 
yönetmelikle belirlenir. Yetkili belediyeler bir ay içinde kütükle ilgili teşkilatını kurar. 
 Kayıt için başvuru, mevcut gemi, deniz ve iç su aracı için bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren altı 
ay, yeni kayıt altına alınacak veya kayıt değişikliği yapılacak gemi, deniz ve iç su aracı için iktisap tarihinden itibaren 
bir ay içerisinde malik veya işleteni tarafından yazılı olarak yapılır. Bu sürelerde kayıt başvurusunda bulunulmayan 
gemi, deniz ve iç su araçları, ilgili liman başkanlığınca; yukarıdaki fıkrada belirtilen iç sularda ise ilgili belediyelerce 
resen tescil edilir.  
 Bağlama kütüğüne kayıtlı gemi, deniz ve iç su araçlarının mülkiyetinin devrini amaçlayan sözleşmelerin ilgili 
liman veya belediye başkanlıkları huzurunda yapılması zorunludur. Aksi takdirde sözleşme geçersiz olur.  
Yabancı uyruklu gerçek kişilere ait ve özel kullanıma mahsus gemi, deniz ve iç su araçları, talep ve Denizcilik 
Müsteşarlığınca uygun bulunması halinde bağlama kütüklerine kaydedilebilirler. Bu şekilde kayıtlı gemi, deniz ve iç 
su araçları, 29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununun 823 üncü maddesi hükümlerine bağlı olmaksızın 
Türk Bayrağı çekerler. Ancak, 19/4/1926 tarihli ve 815 sayılı Kanun hükümleri saklıdır.    
 Bağlama kütüğüne kayıt edilecek her bir gemi, deniz ve iç su aracı için ruhsatname düzenlenir. Ruhsatnameler 
bağlama kütüğünün tutulduğu liman başkanlığı veya belediye tarafından her yıl vize edilir. Vizenin geçerlik süresi bir 
yıldır. Süresinde vize edilmeyen ruhsatnameler geçersizdir. Ruhsatname ve bunların vizeleri, 2/7/1964 tarihli ve 492 
sayılı Harçlar Kanununa bağlı (8) sayılı tarifenin “XIII- Bağlama kütüğü ruhsatnamelerinden ve bunların vizelerinden 
alınacak harçlar” bölümünde belirlenen harca tabidir. Ruhsatname ve vize işlemleri yapılabilmesi için, harcın peşin 
olarak ödenmesi gerekir. Ruhsatnamenin düzenlendiği yıl ayrıca vize harcı alınmaz. Özel kullanıma tahsisli gemi, 
deniz ve iç su araçları için düzenlenen ruhsatnameler beş yıla kadar vize edilebilir ve bu durumda harç, içinde 
bulunulan yıl tarifesi esas alınarak her bir yıl için ayrı ayrı hesaplanarak tahsil edilir. Ruhsatnameyi düzenleyen veya 
vize işlemlerini yapan kamu görevlileri, harcın ödenmesinden mükellefle birlikte müteselsilen sorumludur. Bağlama 
kütüğüne kayıtlı ve geçerli ruhsatnameye sahip gemi, deniz ve iç su araçları, her türlü gemi sağlık resmi ve fener 
ücretinden muaftır.    
 Ruhsatnamesi olmayan veya zamanında vize işlemi yapılmayan gemi, deniz ve iç su aracının maliki ve 
işletenine, tescil edilmemesi nedeniyle tahsil edilemeyen ruhsat ve vize harç tutarının iki katı idari para cezası verilir 
ve bu gemi, deniz ve iç su araçlarına, denizcilik mevzuatına göre verilmesi zorunlu belgeleri düzenlenmez,  liman 
veya iç su dâhilinde bile olsa sefere çıkmasına izin verilmez. 
 İdari para cezaları liman başkanlıkları ve belediyeler tarafından verilir. Bu madde uyarınca verilecek idari para 
cezaları bir ay içerisinde ödenir. Bu idari para cezaları hakkında 30/3/2005 tarihli ve 5326 sayılı Kabahatler Kanunu 
hükümleri uygulanır. 
 Bağlama kütüğünün tutulması, liman başkanlıklarının ve belediyelerin yetki ve sorumlulukları, kayıt, terkin, 
ruhsatname düzenlenmesi, idari para cezası verilmesi ve mali hükümler ile bu maddenin uygulanmasına dair diğer 
hususlara ilişkin usul ve esaslar, mali konularda Maliye Bakanlığının uygun görüşünü almak kaydıyla Denizcilik 
Müsteşarlığınca çıkarılacak yönetmelikle belirlenir.” 
 MADDE 2 – 18/2/1963 tarihli ve 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun; 
 a) 1 inci maddesinin (c) bendi, 
 b) 3 üncü maddesinde yer alan “, belediye veya liman” ibaresi, 
 c) 6 ncı maddesinin birinci fıkrasında yer alan “; özel amaçla kullanılan yat, kotra ve her türlü motorlu tekneler 
(III) sayılı tarifeye” ibaresi ile maddede yer alan (III) sayılı tarife,     



 
 
 ç) 7 nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “, liman veya belediye” ibaresi, 
 d) 8 inci maddesinde yer alan “, liman veya belediye” ibaresi, 
 e) 9 uncu maddesinin beş ve altıncı fıkrasında yer alan “, (III)” ibareleri, 
 f) 10 uncu maddesinin son fıkrasında yer alan “, (III) sayılı tarife için ödenecek vergi miktarlarının 
hesaplanmasında ise 1 Yeni Kuruşun” ibaresi,  
 g) 11 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “, motor gücü birimi (BG)” ibaresi, 
 h) 13 üncü maddesinin; (a) ve (c) bentlerinde yer alan “, belediye veya liman” ibareleri, (d) bendinin; birinci 
paragrafında yer alan “, liman ve deniz işletme bölge müdürlükleri, belediyeler veya liman başkanlıkları” ve “denize 
veya” ibareleri ile ikinci paragrafında yer alan “denize veya” ibaresi,  
 ı) 14 üncü maddesinde yer alan “, (III)” ibaresi,   
 metninden çıkarılmıştır. 
 MADDE 3 – 197 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (19) numaralı bendindeki “trafik” ibaresi 
“trafik sicili” şeklinde değiştirilmiş; (1) numaralı bendinde yer alan “, deniz, göl ve nehirlerde” ibaresi ile (19) 
numaralı bendindeki “, belediye veya liman” ibaresi metinden çıkarılmış; (13) ve (14) numaralı bentleri yürürlükten 
kaldırılmıştır. 
 MADDE 4 – 2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununa bağlı (8) sayılı tarifeye aşağıdaki bölüm 
eklenmiştir. 
 “XIII- Bağlama kütüğü ruhsatnamelerinden ve bunların vizelerinden alınacak harçlar: 
 10/8/1993 tarihli ve 491 sayılı Denizcilik Müsteşarlığının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 
Kararname hükümlerine göre oluşturulan bağlama kütüklerine kaydedilen gemi, deniz ve iç su araçlarına verilecek 
ruhsatnamelerden ve bunların vizelerinden (Gemi, deniz ve iç su aracının boyuna göre): 
 5 metreden 9 metreye kadar olanlardan (200 TL)   
 9 metreden 12 metreye kadar olanlardan (400 TL) 
 12 metreden 20 metreye kadar olanlardan (800 TL) 
 20 metreden 30 metreye kadar olanlardan (1.600 TL) 
 30 metreden büyük olanlardan (3.200 TL) 
 alınır. 
 Aracın boyunun tespitinde bir metreden küçük değerler dikkate alınmaz. Münhasıran deniz taşımacılığı ve 
balıkçılık faaliyetinde kullanılan gemi, deniz ve iç su araçları için alınacak ruhsatname ve yapılacak vize işlemleri bu 
bölümdeki harçlardan müstesnadır.” 
 MADDE 5 – Bu Kanun 30/6/2009 tarihinde yürürlüğe girer. 
 MADDE 6 – Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 

 


